ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2664/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Educação,  solicitando  a  construção  de  uma  sala  de  aula  no  CEI  Antônio
Nicoletti, bairro Brilhante 2.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  é  um apelo  de  pais  e  educadores,  que  notaram um aumento  considerável  no  número  de  alunos
matriculados.  Isso  torna  fundamental  a  expansão  das  instalações  para  assegurar  um  ambiente  de  aprendizado
adequado  e  confortável  para  todos.  A  construção  de  uma  nova  sala  de  aula  permitirá  melhor  acomodação  dos
estudantes e proporcionará mais oportunidades para um ensino de qualidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2024

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB